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Dilectissimi in Christo Fralres et Filii!

>&t*uuni non solum pia consuetudine, sed Mea etiam vocatione provocatus, in obedientia erga

aeternum fideliuin Animarum pretiosissimo Suo sanguine redemtarum Pastorem et summum Sacer- 
dotem atque licet servus inutilis et humilis —  in Communione tamen Cathedrae Petri, a) qui 
quotidie in universa Ecclesia dicit: Tu es Christus Filius D E Ivivi! et cujus vocis magisterio 
omnis lingua, quae confitetur Dominum, vmbuiturec h) — ad Vos cunctos nunc Meos — praesen- 
tibus Litteris verba facio : plena in Misericordiam et Beneplacitum DEI iiducia et charitate apo- 
stolica omnibus precor, quod divus Paulus Corinthiis precatus fuit: Gratia Vobis et Tax a DEO 
Pfdre Nostro et Domino JESU Christo !ie c)

Inscrutabili sane judicio Domini et Salvatoris nostri, qui cum Ecclesia Sua Se futurum pro-* 
misit usque ad consummationem saeculi, d) a mihi amantissimo G rege, quem per octodecim an- 
norum et quod excurrit spatium, mihi regendum dederat, avocatus, cognato quidem, verum longe 
majori Gregi praefectus sum, quem ego, per Gratiam Domini JESU, e) et virtutem supervenien- 
tis Spiritus Sanctiy ') suffragantibus simul praeclaris studiis Illustrissimorum, Reverendisshnorum ac 
Meritissimorum inclyti hujus Regni Episcoporum —  quos verbis S. Pauli g) Fratres et Cooperatores 
et Commilitones meos salutare ausim — ad illam Metam dirigere et adducere desidero, quae 
sua sublimitate, magnificentia, affabilitate et consolatione cuncta Visibilia superat, cuin sit Possessio 
Ipsius DEI, haereditas Sanctorum in aeterno DEI adspectu; nam accessistis, inquit Apostolus h) ad 
Sion montein et civitatem D EI viventis Jerusalem coelestem et mullorum millium Angelorum 

frequentiam et Ecclesiam PrimUivormn, qui conscripii sunt in coelis et Judicem omnium DEUM 
et Spiritus fustorum Perfectorum et Testamenti noni Mediatorem" JESUM et Sanguinis asper- 
sionem melius loquentem, quam Abeh >

Et quia pro Grege Mihi credito constitutus sum secundum immutabilem et perpetuo ma- 
nentem utpote (testante apostolico Discipulo et tertio Successore Petri —  Sancto Martyre Clemen­
te) ab Ipso Christo aeterna Veritate stabilitam normara, per quam —  legitima ordinatione et suc- 
cessione Episcoporum nunquam interrupta — respectu Credentium, omni disturbationi ac perver- 
sae voluntati superborum spirituum praecavetur, et, ea, quae est ab Apostolis Traditio et Verita- 
t.is Praecopisatio pervcnit usque ad nos, *) ideo primum et maximum pastoralis sollicitudinis Meae 
verbum eo tendit: ut Vos omnes sine exceptione — justa mente, conscientia bona, et sincero ani- 
mo, nec non spirituali gaudio, amore et confidentia uniti sitis Mecum Antistite Vestro vigeatque 
inter nos Unn unaE'ides mentium et Pietas actionum. Cum enim, ut St. Ignatius Martyr asseruit, k) 
Episcopo subjecti estis, ut JESU Christo, videmini m ihi, non secundum homines, sed secun­
dum JESUM Christum vivere, qui propter Vos mortuus est, ut crcdentes in mortem Ipsius, mo- 
ri effugialis.

Quo propius Membrorum sanctificatorum Status et Ordo in Communitate DEI ad Praesu- 
lem seu Antistitem accedit: eo intimior, vivacior, efficacior et fidelior Spiritus et mentis unio cum 
eodem esse debet ad integrum finem assequendum.

Hane unionem Dilectissimi! hanc filialem obedientiam et laetam Subjectionem, quam Do­
minus et Magister noster mandavit et cujus causa flagrantissimo intimae Suae Dilectiouis ardore Pa­

rt) St.Hieronym .Ep. 15. n. 2 . ad Dainas. Pap. b) St.Leoserm . 2. c) I Corinth. 1, 3. tl] Matth. 28, 20. e) Act. 15, 1 1 . 
/') Act. 1 ,8 . g) Philipp. 2, 25. h) Hebr. 1 2 , — 22, 23, 24. i ) St. Iraeneus adversus haer. I. 1 . k) Epist. ad Trail, c. II et III.
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trem rogavit, a) tantum abest, ut pro Jure Mihi competente exigere velim, quin potius paterno af- 
fectu et sincera confidentia a Vobis indubitanter exspectem.

Et sicut Petrus in suis Successoribus regit Ecclesiam DEI, etsi alii multi vocati sunt in 
partem Sollicitudinis: ita per justam, religiosain et amore Spiritus Sancti procreaiain promptissimam 
obedientiam et filíale m Subjectionem erga visibile Caput Ecclesiae completur perfectio Subjectionis 
et obedientiae erga quemvis Episcopum, quem Spiritus Sanctus posuit, et cui Petrus dexteram dedit 
Societatis. b) Quare in Vés'fris peculiaribus seif éxtraórdinariiír orationibus' nutiqnam’ obliviscamini 
omnibus Christianis catholicis in universo qua late patet terrarum orbe communem Patrem nostrum, 
qui zelando zelum DEI accepittestamentum Sacerdotii aeterni, c) GREGORIUM Papam XVI., u t 
Ipsum pro coinmunibus supplicationibus nostris DEUS O. M. Sacrae Ecclesiae et Sedi apostolicae sal- 
vum semper ac incolumem conservare — atque non interrupto et nunc existente et in futurum per 
Christi Promissionem duraturo Triumpho — per longam annorum seriem laetificare dignetur! — 
el ut hnec pietas, quam erga supremum in terriä Christi Vicarium meamque humilitatem unanimi- 
ter exhibetis, fructum  sui studii conscqualur, misericordissimam DEI nostri Clementiam sup- 
plices obsécrate, ut in diebus nostris expugnet impugnantes nos, muniat Fidem Eestram, mul­
tiplied Devotionem ac Dilectionem, augeat Pacem d),

Ne vero in incertum curratis, cum Sancto Paulo c) obsecro Eos Fratres per Nomen 
Domini nostri JESU Christi: ut id ipsum dicatis omnes et non sint in Vobis Schismata — sitis 
autem perfecti in eodem sensu et in eadem sententia — Fortes antiquo Serpenti resistite in ilia 
Fide, quae, ut ait St. Eeo (serm. I .)  Diabolum vincit et Captivorum ejus vincula dissolvit, quae 
erutos Mundo — inserit Coelo et adversus quam portae Infcrni praevalere non possunt, cum 
tanta divinitus soliditate est muni la, ut cam neque haeretica unquam corrwnpere pravitas nec 
pagana potuerit superare perfidia.

Attendite ad Indicia et characteres sen typos Temporis, quippe qui nos provocant adserium 
cogitatum, ad vigilantiain indefessam, ad magnos labores. Procul dubio notus est Vobis turbidus 
clamor Conjuratorum adversus Dominum et Christum Ejus , et adhuc super coecam rabiem hostium 
Legis aeternae, a qua omne Bonum, omnis Virtus et Felicitas pendet, obstupescitis ; aspernamini in 
tenebris peri^mbulans negotium f ), quodFidem et Veritatem, Dignum et Justum, Aequum etSaluta- 
re supprimere ac penitus delere satagit —  atque, si causas hujus inquietae vitae, harum ambagum 
et ferarum evagationum indagatis, nonne cuncti in unam eandemque sententiam abeatis: proximam 
causam Malorum esse solutionem illorum vinculorum, quibus hominis natura cum sua obstinata re- 
sistentia et volúntate, cum sua philantia seu libidinoso amore sui suisque perversis affectibus — na- 
turali ac supernaturali - interno seu spirituali et externo ordini, Potentia DEI stabilito subjiciatur, ut 
sui abnegatione et obedientia ad Bona spiritualia sibi comparanda apta reddatur, ut per ignem diver- 
sarum tentationum purgetur, sapientia, justitia, aliisque virtutibus nobilitetur, et per Spiritum DEI re- 
nata justificetur et sanctificetur, quo tandem aeternae vitae, et nunquam periturae gloriae sese red- 
dat participem ?

Posteaquam ab infallibili Magisterio in Ecclesia per Spiritum Sanctum constituto Dubitatores 
aut prorsus Infideles se substrahere coeperunt, praecludebatur humanae Rationi amoenus et laetabun- 
dus Prospectiis in aeterna Tabernacula, quem ipsi Fides apertum tribuit, atque inde — inde contigit, 
ut laboriosa et omni fructu carens argutatio de rebus maximi momenti ad hominem attinentibus prin- 
cipem locum obtineret — ut cum ethnica impudentia opiniones et figmenta superborum Spirituum, 
seu impie et nimis libere Sentientium, Loquentium et Scribentium tanquam nova et inaudita supra 
Evangelium exquisitissimis ad Coelum laudibus extollerentur eidemque praeferrentur — ut capti som- 
niis suae et alienae phantasiae in Devia, ad aeternam perniciem ducentia deflecterent et crassissimis 
Erroribus, dummodo eleganter exponerentur, juramentum fidelitatis praestarent — ut ancipitem opina- 
tionem et constantem Veritatis certitudinem in cognitione — recte et cum clara Intellectus persuasio- 
ne ab invicem discernere et determinare nequiverint — ut seriam et sanam doctrinam non sustinerent, 
sed ad sua desideria coacervarent sibi magistros —> eleoquii facúltate— prurientes auribus etaV eritate

a) Joan. 17. I ) Galat. 2, 9. c) Machab. 2, 64. d) St. Leo serm. I. c) I. Corinth. 9, 26. f )  Psalm. 90, 6.
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quidéin auditUm ávértere fit ad fábulas autem converterentui* ci) — vel tribus verbis: ut cum velamen 
posituní ést supét coi* etnrmhí b) dérelinquerent Patrem Luminum et adhaererent Auctori Meada- 

ciorum. é)
Ex quo tantopere celebrata, sed falsa, et ideo exitiosa Uluminatio seu Intelligentia cum iu 

- cantatb suO veneni poculo appärüit: loco Praedicationis Verbi divini, plerumque vigent ornatae Ora- 
tiones, quae ex ambitione vel studio vanitatis dicuntur et saepius nihil aliud continent, quam praecep- 
tä prudentiae et quaedamofficia invita sociali servanda^ ita, ut denuo resonet quaerela Domini: ME 
dcrcliqucmnl Forítém aquae vivae et foderunt sibi cisternas, cisternas dissipatas, quae confine- 
re non valient aquas! d) Historia Revelationis divinorum Consiliorum •— lumen et robiir largientia 
Fidei Dogmata soíius vérae DEI Ecclesiae vix ac ne vix quidem aliqua mentione attinguntur et pro 
dominante IndiíFerentismo feré pehitus neglecta jacen t; verum enim vero absque divinitus revelata 
Fide in DEUM Creatorém Coeli et Terrae et in JESUM Christum Judicem Vivorum ac Mortuorum 
Lex mörälis non sufficreñter agttoscitur qua sanctissima DEI Voluntas, ideoque Peccatum etiamsi ceu 
grave MalUtfi considerable, ad illud tamen qua OfFensionem vel Injuriam DEO summo Bono illatam ex 
ánimo dolendum — homo peccatoi* Se nequáquam sentit commotum, ac proinde Poenitentia gravissi- 
mis verbis a Chriáttt Dotnino postulata e) se non indigere opinatur. Tali ratione desertae stant Sellae 
judiciariae Obedientiae, ad quas Misericordia et Veritas obviant s ib i . j f ) . . ,  Coenäculum Regis aeter- 
náe gloriad martet vacuum, et Mensa'Domini Fortitudinis non occupatur! Profecto de aetate nostra 
dicatur, qiiod Jerömias g) de sua quaerebatur : Prophetae tui viderunt tibi falsa et stulta, nec ape- 
rlebdni iniquitalem tiiam, ut te ad Poenitentiam provocarenU. . .  Viae Sion lugcnt, eo, quod non 
sifil, qiii vetiittnt hd solefnnitatem. h) Quod vero miseriam temporis omnibus numeris absolutam efr 
licit, est opinatio et coecitas Spirituum, qua per adulantem et mendacem sui amorem nimium tenti 
Mala et quidquid iii pravitatem vel corruptioiiem vergit, aut plane non advertunt, aut in suo Anima- 
rum somno magnitudinem periculorum ñeque permitiere possunt! ,

Jam Vos Dilectissimi! qui JESU Christo ánimos et sensus Vestros fideliter custodistis, vigi- ' 
late et videte, ne quisVos seducati) et corrumpat \ Scitis enim, non esse nobis colluctationem ad- 
versus carnem et sanguinem, sed adversiis rectores tenebrarum contra Spiritualia nequitiae, in coele- 
stibus.

Utrum et in quantum Corruptio et Morum Depravatio ex frreligiositate inter Christianos — 
etiam in nostrum Gregem irrepserit et invaluerit: equidem, cum adhuc parum Meis oculis videre et 
observare Mihi licuit et tamen judicia Mea in propriam experientiam^ in Vesttant fidam cooperatio- 
nem — praeprimis autem in Christi Gratiam innixa esse cupio, nondum par sum decernendo; Vos 
Ipsi quisque in Sui Muneris relationibus — praemisso absque studio partium examine, cognoscetis et ju- 
dicabitis, quid timendúm aut sperandüm sit.

Primum Vos, qui Párvulos, quos JESUM prae omnibus Regno coelorum beans ad SE per- 
amanter vocabat, instituiíis et educatis ! quomodo eos accipitis ex manibus Darentum ? — numquid 
non solum rudes, igrtarós, pronos ad malum et curióse vel lascive facinus meditantes ? (quod tristis 
est haereditas a priinis Parentibus) sed et non raro effoeminatos et perpOram adsuefactos, familiärem 
quamdam peccatorum odiosissimorum notitiam secum ferentes, impíos sermones et praetextata verba 
in próximo suo circuitu audita repetentes, formidantes orationem et Religionis doctrinara, quia suos 
Patentes nnnquam vel rarissime orantes viderunt, aut, quia omnis generis convicia a Parentibus coram 
se facta auribus et animis imbiberuut? a Parentibus nempe, qui vanitates suas in suis Liberis tamquam 
in spedilo repraesentare amant et de illorum audacia et contradictionis vel oppositionis spiritu quasi 
splendidis ingenii et substantialis naturae dotibus gaudere et gloriari solent! T um Charissimi! abs­
que ullo dubio justa erit Vestra quaerimonia, quodsi alias ponderosa officia, quae per Institutionen! 
et Educatiorfem pueritiae vel juventutis — spei Posteritatls patriae — Vobis injunguntur, adcurate im- 
pletis, et non fortassis tepide aut negligenter Scholam frequentatis, et hoc, quod in praescriptö Ca- 
techismo vel Libro’ continetur, non dicam — non in medium vel cursim et breviter adfertis, sed non 
in succum ef sanguinem tam Parvulorum quam Vestrum convertitis.

a) II. Timoth. 4, 3. 4. h) II. Corinth. 3, 15. c) Joann. 8, 14. d)  Jerem. 2, 13. e) Luc. 13, s", f .  f )  PsällH. t t :  
Thren. 2, 4. ä) Thren. 1, 4. f) Marc. 13, 5.
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Vos autem, qui vocati estis ad Verbum DEI ex sacro suggestu prae\hçanduin, ad Fidei 
Dogmata explananda et per ea — Praecepta moralia fulcienda ! quam frequentiani Auditorum depre- 
henditis et quibuscum animorum sensis audimini? Vacaturne Sermoni Vestro cum humiliatione et ti­
moré DEI? Percutiunt Peccatores pectus suum finita concione contriti et concipiunt firmissimum 
Propositum : veram agendi Poenitentiam ? Lucrantur Dictiones Vestrae Juvenum et Virginum áni­
mos pro necessariis aeque ac saiutaribus Castitatis, Modestiae, Temperantiae et Industriae Virtutibus ? 
Roborantur Moesti vel Tristes in sacro amore erga crucifixum Mundi Salvatorem, et, in constanti pa- 
tientia per exempluni Beatissimae Virginis et Matris Dei Mariae et supernorum Sanctorum Civiim? 
Agnoscunt Superbi suam miseriam et inanitatem, dum ipsis monstratis omnium rerum temporalium va- 
nitatem? Horrent Injustus et luxoriose Vivens futurum Judicium seu novissimam Diem ? etpudet Ava- 
rum turpissimi Foenoris sui ? Cogitur Spiritus, qui nimis libere cogitans, ex adverso est, Vos aesti- 
mare, quia, verbitm sanum et ïrreprchensibilc veretur, nihil habens malum dicere de Vobis ? (t) 
Quodsi et sicubi ita non foret, an non serio Vobis esset consultandum: quomodo et quibus auxiliis 
Malo medelam adferre vel praevenire possitis? Non teneremini cum contritione et humilitate qua Me- 
diatores inter DEUM et acquisitionis Populum b) ad Dominum Miserationum clamare? Parce Do­
m ine! Parce Populo Tuo, et ne des haereditatem Tuamin opprobrium, atque in EO firmius con- 
fidere ? quod vero Vestris monitis, adhortationibus et doctrinis eificere haud valetis, assidua oratione 
ac praecipue bono Exemplo Vestro assequi studere? Experientia illorum Fidei Praedicatorum et 
Confessorum Christi, qui contra aeternæ Veritatis Adversarios, adversus carnem, mundum et diabo- 
lum dimicarunt et Víctores manserunt, sole clarius comprobat eificacitatem Regulae a St. Carolo Bo- 
romaeo unicuique Concionatori praescriptae : Ad DEI Omnipotentis Gloriam, ad Animarumque sa- 
lutem— omncm concionandi vim ac rationem re fe re n d u m ^non modo virtutum armis se com­
muniât, sed assidua prece et jejunio frequenti — Dei auxilium implorabit ad impetus hostium 
adco importunorum repellendos. Ilaec supplex continenter pet et, et divino ad/umento, pro- 
priae taudis aut gloriae non modo studio sed ne opinione quidem ejferatur nullamque plane 
rationem habèat» (in Concionat. Instruct. Coloniae 1587.)

Inprimis obsecrarein et obtestarer Vos omnes ; ne sequeremini illam falsam — etsi more 
receptam et ubique laudatam prudentiam , quae omnia promiscué ac temere metitur ex vulgari et 
trita  EnUncjatione ceu infallibili axiomate: oportere se accommodare saeculi vel aevi Genio et ad opi- 
nionem publicam dirigere! quasi sal terrae non in semetipso suam salutarem vim haberet ! quasi 
Christus Dominus, Qui heri, hodie Ipse et in saecula, c) non arctam viam — in oppositione

«aj)
ad spatiosam —  qua viam ad Coelum designasset et frustra dixisset: Regnum Coelorum vim
patitur et violenti rapiunt illud ! c?) — quasi Ipsius Oratio : Confiteor Tibi Pater Domine Coeli 
et Terrae, quia abscondisti haec a Sapientibus et Prudentibus et revelasti ea parvulis, c) non 
fuisset exaudita et ad suam duntaxat Personam pertinuisset! quasi Ipsius in terris Vicarii non amplius 
digitoDEI — Regnum Mendacii et Peccati evertere juberentur! quasi opus foret praevia constitutione, 
artificiosa persuasione et sensus mulcentibus lenociniis, dum— vel ubi agitur de Veritate — quae gla- 
dius utraque parte acu lusf ) — hominum animis inserenda! quasi vera prudentia, quae omnino in­
ter primas cujusvis Sacerdotis virtutes refertur, praeter indigentias Animae ad ejus conditionera, de- 
fectus et vitia respicientes — etiam ad arbitratum-libidinem - mutabilitatem- arrogantiam- mollitiem- 
et nugatorias consuetudines rerum terrestrium Studiosorum esset extendenda, ne forte immaturo vocatu 
ad Poenitentiam, importuna exhortatione ad bona Opera et seria monitione de fine hominis (qui pul­
vis est et in pulverem revertetur) offonderentur, in suis quibus fruuntur voluptatibus interpellarentur, 
et in tristitiam, quae salvare posset Animam, adducerentur ! — Christianos Presbíteros et Animarum 
Curatores primorum Saeculorum, quibus ipsi hodierni Ecclesiae catholicae hostes eorumque Scripto- 
res spiritum bonum, quamvis captiose concedunt, se in rebus Fidei ac Morum per Fidem sancito- 
rum nequáquam accomodasse ad illorum Genium vel publicam Opinionem — luculentissiine demon- 
strant multa Millia Martyrum, qui tradiderunt corpora sua propter DEUM ad supplicia et Fidei 
suae veritatem editis pluribus miraculis suo sanguine obsignarunt. Quid? Si Sancti D EI, quibus

n)  Tit. 2 , s . I)  I. Pet. 2 , 9. c) Hebr. 13, 8. d)  Matth. i l ,  12. e)  Matth. i l ,  25. f  ) Apocal. l ,  16.
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Lux perpétua lucebit et aeternitas te m p e rn , si publicae Opinion! et Genio sui saeculi ita, ut aeta- 
te nosira depravatis — non restitissent : quomodonam granum sinapis, quod acceptum Dominus mi. 
sit in hortuiïi Suuin, crevisset et factum esset in Arborera magnam ? et) Persuasuui Vobis veliin ha- 
beatis Dilectissimi ! Vos ab hominibus Mundo addictis tantum conteinni, quantum illorum ingeniis et 
opinionibus, argutiis et cupiditatibus obsecundatis ipsisque nunquain satisfactüros — quid ? quod ]\To- 
minis Vestri obtrectatione per culpam Vestram adscita — non habebitis solatium a JESU  Christo pro* 
missum : Gaudete et exultate, quoniam iherces Veslra copiosa est in Coelis b) — immo poena Pro- 
ditorum immortalium Animarum et Sanguinis Christi Vos maneret atque ante Tribunal Domini, a quo 
unicuique nostrum dicetur : Redde rationem vïlUeationis tune c) — in Vos caderet aeternum cru­
cians criminatio : Si videbas furem , currebns cum eo et cum Adulteris portionein tunm ponebns. d) 

Ut igitur cum fructu in Vinea Domini laboretis, audite sancti Cardinalis Caroli Borromaei 
Monitum (in supra memorato Tractatu) quod tota mente Vobis coinmendo : Instruat nutem nique 
eæomet (Dictionem vel Concionem) non verborum vel lectissimorum innni sonitu et sermone ni- 
mis elnbornto et pene cnlamistràto ncfucnto , quo nihil potest esse infructuosius, sed grnvi 
plenaque Snnctne doctrinae ne rcferto discipline qune vere christiana pracslansque sit nd Sn- 
lutem . . . Fati, Fortunne, Infortunii Nomina nlinque id generis nb Ecclesine usu jnm  pridem 
explosa — omnino cnvebit • . . illntnntum soin proferre studcbil, non qune, quai is f nut quan­
ti is ipse sit, déclarent, sed quae Aiidienlibus salutariter p ro f uluru sint.

Si vero jam illi, quibus proprie Christus Dominus inclamat: Vos eslis Lux M undi— Vos 
estis Snl Terme ! e) Verbo Vitae immortales Animas doceant et reapse illuminent, ut Salutis viam 
inveniant et in ea secundum judicia Justitiae tamdiu provectae ambulent, donec formetur Christus in 
eis f  ) — si Praedicatores soîius salvificae Fidei omni cura et studio a noxio influxu et vi Genii aetatis 
nostrae— se custodire debent: quanto magis haec custodia et falsae prudentiae, ignavae facilitatis vel 
conniventiae et timoris hominum devitatio a Vobis exigenda erit, Qui vocati estis ad Officium in gra- 
vissiino Poenitentiae Judicio Peccatores DEO reconciliandi et amissam sanctificantem Gratiam retribu- 
end v  quandoquidem Peccata sua Confitentes a Confessario tanquam a Pâtre, Medico, Judice et Ami- 
co consilium, veniam reatus, medicamen et consolationem exspectant ! Qua occasione unumquemque 
Vestrum moneo cum SanctoPaulo §): Tu nutem loquere, quae decent sanam doctrinam : Senes ut 
sobrii sint, pudici, prudentes, sani in fide, in dUectione, in patientia; Matresfamilias secundum 
ejusdem Apostoli Monitum: ut prudentinm doceantndiilescenlulns, ut viros suosciment, filiossuos 
diligant, prudentes, castas, sobrias, domus curam habenlesj> benighasj subdilas viris suis, ut non 
blasphemetur verbum DEI ; Juvenes similiter horlare, ut sobrii sint . . . Servos dominis suis 
subditos esse, in omnibus placent.es, non contradicent.es, non fraudantes, sed in omnibus fidem  
bonam ostendent.es, ut doclrinam Salvatoris noslri DEI ornent in omnibus. , , . Abnegant.es 
impielatem et saecularia desideria, sobrie et juste et pie vivamus in hoc saeculo ; exspectantes 
beatam .spem et adventum gloriae magni DEI et. Salvatoris noslri JESU Christi, qui dédit se­
me (ipsum pro nobis, ut nos redvmeret ab omni iniquitate et mundarel sibi populum acceptabi- 
lem , sectalorem bonorum operwn.

Has observationes ante oculos, Charissimif nolite omni spiritui credere, sed probate Spi­
ritus, si èx DEO sint h) — perscrutemini Vestrum cogitandi et agendi modum et judicium de Vobis- 
met Ipsis non timete, recordantes Effatum apostolicuin: Quodsi nosmet ipsos dijudicaremus, non 
utique dijudicaremur ; i) non excusate cumpunita Heli lenitudine defectus seu vitia Loci, Temporis 
et Communitatis, cujus cura in quocunque Munere Vestro ad Vos spectat; qua Servi mitis et humilis 
corde Salvatoris et Magislri, Qui elata ad Coelum voce dixit: Nemo bonus, nisi solus DEUS h)  —  
qua Filii Patris coelestis ex omni parte perfecti — et vocati ad participandam claritatem Christi nun- 
quam simus nobiscum contenti, sed cum Apostolo tantum in infirmitatibus gloriemur, ut inhabitet in 
nobis Virtus Christi l) Aperite corda Vestra benevolentissimis exhörtationibus et depreCationibus 
Meis, et (liceat inihi verbis Sti Leonis uti) m) crédité ipsum Vobis loqui, Cujüs vice fungimur, 
obsecranf.es : ut succincti lumbos mentis Vestrae castam et sobriain vilain in timore DEI duca-

a) Luc. 13, 19. b) Matth. 13, 12. c) Luc. 16, 2. d)  Psalm. 49, 18. a) Matth. 13, 14. f )  Gal. 4, 9i g) Tit. c. *. 
ft) I. Joan. 4, l .  0  I. Corinth. 11, 31. ft) Luc. 18, 19. I) II Corinth. 12, 9. m) S. Leo serm. 2.

http://rcin.org.pl

y i n  - > ~ r  '" " ? .  - *  . . . *7}

tie, nec coTvcitpiscenfiis carnis mens principatus sui oblitä, consentiat. Brevia et caduca sunt 
terrenarum gaudia voluptatum, quae ad Aeternitatem Vocal os a semitis vitae cojiaViur avert ere. 
Fidelis ergo el religiosus animus e a, quae sunt coelestia, concupiscat et divinaruM jtossessionum 
avidus in amorem sc tncorrupfibilis Boni et in spem verae lucis attollat.

Sine intermission« vacate cum fervore Orationi generatim ac speciatim Orationi Breviarii, 
quod, utpote ab Ecclesia mandatum sub nulio praetextu omittatis. Absit a Vobis illius institutionem 
et distributionem cum vesanis nosfrorum dierum Argutatoribus more tepidorum, perfidorum et praeju- 
diciis captorum sacerdotum — maligna censura perstringere, persolvite illud in sacra obedientiaet sem­
per magis magisque intelligetis, quam conveniens et salutaris ordinatio hujus orandi modi, quam bonus 
el suavis sit Dominus. «) Cogitate , quam tranquillitatem, consolationem et exhilarationem animis 
Vestris adferat Oratio, si segregati a Peccatoribus b) in partem sortis Sanctorum in lumine c) et 
a Mundo graviter vexati cum tot orthodoxis et piis Sacerdotibus Una voce et lingua et mente cum ea 
concordante Dominum invocatis, Ipsi, Qui se in Orantium Medio esse dixit, gratias agitis, Ipsum col- 
laudatis, et ut remissionem peccatorum accipiatis, petitis — Considerate et perpendite cum omni intel» 
le c tu : orationem nostram sensuali ac arbitrario impulsu levatam —  DEO, Qui corda novit omnium et 
omniscius eadem scrutatur, non placere — neminem posse dicere: Dominus JESUS — nisi in Spi- 
ritii ganct.od') et hunc in nobis debere orare gemendo; nam quid or emus, sicut oportet., nescimus, 
sed Ipse Spiritus postulat pro nobis — gemitibus inenarrabilibus e) , quod tamen neutiquam fiet, 
si per inobedientiam erga Ecclesiam, quam Spiritus sanctns reg it, Eidem resistimus; sic ignis, seu 
tenuis ardor naturalium sensuum —» holocaustum accendere nequit metuendumque, ne nobis acci- 
dat, quod legitur in Libro Levitici f ): Arreptisque Nadab et Abiu Filii Aaron thuribulis, posue- 
runt ignem el incensum de super, offer cntes coram Domino ignem alienum , quod eis prae- 
ceptum non crat. Egressusque ignis a Domino devoravit eos et mortui sunt coram Domino. 
Excusationes: orationem impediri negotiis et laboribus . . . inutiles et vanae sunt cogitationes — 
Intra viginti quatuor horas, existimo, oporteret tamen DEO Consecratos aliquo tempore cum Domi­
no tota mente loqui velle, non solum ad acquirendum animi robur et recte perspiciendum, quid 
sanctissimo DEO beneplacitum et tam nostrarum quam Aliorum Animarum Saluti sit proficuum et 
qualis labor meritum contineat aut frustra insumatur9 sed ut etiam ad laborem et opus operan- 
dum amore sacro repleantur. Scitis enim Dilectissimi! quas Ecclesia poenas dictaverit Officium di­
vinum Negligentibus vel Omittentibus, et quam facile ex ejus neglectu etiam neglectus aliorum Offi- 
ciorum implendorum prodire soleat; nec ignoratis ilium, qui DEUM amat, libenter ac sponte ora- 
tione sua se ad Ipsum vertere, qui vero id facere omittit, eum quoquein Amore DEI esse tepidum.

Ita Orationi simulque Meditationi assuefacti Mysteria DEI, quorum Dispensatores sumus,g) 
id est Sacramenta ceu spiritualia Medicamenta a peritissimo Animarum Medico confecta certo ad- 
ministrahitis ilia intentione, qua Ipse et Ecclesia — ea a nobis administrari volunt, et non perfunc- 
torie vel praecipitanter administrabitis, sed in eorura administratione diligentissime attendetis : ad 
DEUM, ut glorificetur— ad Sacramentum, ut rite perficiatur .— ad Subjectum, ut sanctificetur — 
ad Praesentes vel Adstantes, ut pie moveantur et aedificentur — ad Vosmet Ipsos, ut DEI Gratia in 
Vobis augeatur — semper memores tamdoctrinae sancti Pauli \ li) Omne quodcunque facitis in ver­
ba aut in opere, omnia in Nomine Domini JESU Christi, quam sacri Concilii Tridentini, quocum 
i) necessario falem ur, nnllum aliud opus tam sanctum ac divinum a Christi Fidelibus tracla- 
ri posse, quant . . . Iremendwm Mysterium, quo vivifwa ilia Hostia, qua DEO Patri reconcUiati 
sumus, in Altari per Sacerdotes quotidic immolatur, ideoque A) Sacrificium Missae omni reli- 
gionis cultu ac veneratione est celebrandum • . . omnisque opera et. diligentia in eo ponenda, 
ut, quanta maxim aß eri potest, interiori cordis munditia et puritate atquc exterioris devofionis 
ac pietutis specie peragatur. Nullus igitur Sacerdotum absque sedula et devotissima praeparatio- 
ne ad Altare DEI accedat vel introeat, quemadmodum etiam humillimam gratiarum actionem pro Bo­
nis in Animam et Corpus ex eo redundantibus nullus levi, ut dicitur, brachio excutiat, necui nostrum

a) Sapient. 12, l .  I) Hebr. 1,  26. c) Coloss, l ,  1 2 . d) I. Corinth. 12, 3* e) Rom. 8, 26. f )  10, 1, 2. g)  t.  Corinth.
1 , i .  h) Coloss. 3, 17. i)  Sess. 23. Tc) Eadem Sess.
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applicari possit, q'uod scribit sancíus Bernardas: Quomodo Christian lam citor
perns? Plus Christus te docebit, quam omnes Libri, plus delectabit, quam ofaslidts? Quid pro-

Oratione et Ministerio Vestro finito ac perinde otium opportunup11163 Amici. 
necessaria scientiaet quidem ilia, quae non inflat sed revera spiritum Ves*1 nacti, locupletate Vos 
— benignissimo Bonorum omnium Largitore non paucis Talentis esse um illuminet. \  os a DEO 
in Domino vehementer; verum rogo et obtestor Vos¿ non cessate — ad tatos probe scio et gaudeo 
gelio a) talenta plura lucrari et aemulantes charismata meliora, 6)  so^mplum Servorum in Evan- 
Arma Militiae nostrae non carnal in, sed potentia DEO ad destruci studio Vobis comparare 
struatis consilia ct omnem altitudinem extollentem se adversus Scicm munilionum, ut de- 
tatem redigatis omnem intellectum in obsequium Christi in promptu Ji&n DEI et in captivi- 
obedientiam, cum impleta fu erit Vestra obcdicnlia, c) ut qua fideles Se?s ulcisci omnem in* 
minus super Familiam Suam, in tempore tentationis et periculi ab ea seu ab Ipsius Cirege íupb*'ra- 
paces prohibeatis et Regem Angelum Abyssi d) acriter intuendo — Plenos dolo et fallada et Inimi- 
cos omnis Justitiae, qui subvertunt vias Domini rectas, e) apostólica virtute vincatis. Haurite scien- 
tiam e puris et genuinis fontibus, non ex cisternis situm redolentibus et sibimet effossis , de qui- 
bus non exeunt aquae vivac f )  vel, ut Sanctus Joannes id expriinit: g) quae non habent aquam 
vivam . Magna nobis divina ope, copia est optimorum catholicorum Librorum et Ephemeridum 
diversis titulis et tractatibus Eluvium Aquae Vitae ostendentiumh) — hos sine periculo — legite at- 
que perlegite, et (Verba St. Maximi Taurinensis Homilía 9. Mea fació) per religiosi itineris vias 
ac Veritatis semitas, quas universa tenet Ecclesia, gradientes, magis magisque Haereticorum 
devia et diabólica calente figmenta. Inprimis — praeter Librum Librorum: Biblia sacra (vulga- 
tae et ab Ecclesia approbatae Editionis) Codicem nostrum, cum omnis Scriptum divinitus inspira- 
ta utilis est ad doccndum, ad arguendum , ad corripicndum, ad erudiendum in Justitia i) — 
Vobis familiares fiant ejusdem orthodoxae Interpretationes etHomiliae, sicut eas asservat Ecclesia DEI 
vivi, Columna et Firmamentum Veritatis. h) Maxime (scribit St. Carolus Borromaeus loc. cit.) s£- 
bi quisque velcres Patres proponal, quorum in dicendo virtutes sequalur: Gregorii Magni et 
Chrysoslomi disciplinae moralis copiam, Leonis Magni ct Basilii gravitatem, Nazianzeni vim, 
Nisscni subtÜUatem, Augustini acumen, Ambrosii lemperatwn diccndi genus, Bernardi dulcem 
devotamque orationem etc. ; sed discite eovum aliorumque sanctorum Patrum Operibus i*ecte uti, sa- 
cramque Scripturam secundum unanimem illorum consensum interpretan; si enim in iis Contenta cum 
spiritu privato et secundum regulas profanae Exegeseos explicabitis, divinam Evangelii vim nequá­
quam experiemini, neque aliorum oculos aperielis, l) ut converlantur n tenebris cid Lucem et de 
potestate Safarme ad DETJM. Ante omnia studete Sapientes fieri — contemplando Vitam et Pas-
sionein Domini nostri JESU Christi, ut cum gentium Apostolo non judicelis Vos scire aliquid __
nisi JESJJM Christum et hunc crucißxum ; dignique inveniamini consolatoria Ipsius Promissione: 
Qui conßtebitur Me cor am hominibus, confitebor et Ego eum cor am Paire m eo, qui in coelis 
est. m)

Cum sensu et pietate prolium seu infantum Veneremini Matrcm misericordissimi Amoris: 
Reginam Coeli! nam mul/i Seductores exierunt in Miindum, qui non confitcntur JESUM Chri­
stum venisse in carnem n) — suntne Matrem DEI non Venerantes in F ide , qiiae incarnationem 
Domini nostri credere praecipit, firmi ? —  Manifestate proinde Vcnerationem et firinam Eidem Ve- 
stram —  Ipsius et Sanctorum — praecipue hujus Regni Patronorum, qui in nostris domiciliis pro­
prium sanguinem fuderunt9 o) Virtutes imitando et de ipsis frequenter ad devoturn Populum ser- 
monem faciendo. Quid enim sermo Vester prodesset, nisi eidem Vita Vestra responderet! Clerus 
debet, inquit St. Bernardus, p) pascere Gregcm triplicitcr: exemplo conversationist verbo praedi- 
calionis, et fructu  ordtionis, et pascere ad Mandatum Christi, ul nemo hunc sibi assumat hono- 
rem, et Sanctus Carolus Borromaeus q) : Quemachnodum in Area Teslamenti duo illi Cherubim ita 
collocati erant, ut semper mutuo se aspicerent: Ha vita Concionantis — doctrinae ex altera par-

«) Matth. 25, 16. 17. 6) I. Corinth. 1 2 , 31. c) II. Corinth. 10, 4. 5 . 6. (1) Apocat. 9 , l i .  e) Act. 13, 9. f )  ¿achar. 
14, 8. g) 4, l l .  7i) Apocal. 22, 1. i) II. Timoth. 3, 15. k) I. Timoth. 3. 15. I) Act. 26, 23 et ibid. 19, 13. m)  Matth.
1 0 , 32. «) II. Joann. 7. o) St. Ambros. Serm, 6. de Sanctis, p)  De Vita et Moribus Clericor. </) Loco supra citato.
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t % usque adeo, ft/ et. vitam doctrina coilustret et. doctrinam Kursus vita corrm

te responderé debtperpetuo addat, Nam de Abstincntia, Je junio, Lachrimis, Qratione, Elee- 
boret viresque eidemuuc christicma Virtute cum concionatur, magnum certe pondus rnaxi- 
mosyna, Patientin olid Auditores habet., m omni ejus vita Virtus elueet, cujus praecepta 
mumque momentum aphdari prius oportet quam mundare, inquit beatissimus Pontifex Grego- 
concionando tradit. I Concionator singidari vitae innoeentia, moribus sanctissimis et divi- 
rius Blagnus. Erit igif , . timore DEI, terrenarum despicientia, Animarum SalutisZelo, hu- 
nis virtutibuß instructpnt.ient.ia, char it ate, caeterisque religiosae disciplinae ornamentis bene 
militate, mansuetudjn, fastidium  atque arrogantiam valde cavebit. Quae salubérrima divi
munitus . . . supQ Ipsi cogitatione percipietis Dilectissimi! non tantum Concionator sed quis- 

7^ — ql lbcunque muñere et dignitate constitutus sibi putet observanda.
v Ad Perfectionem in mox memoratis virtutibus et per eam ad Perfectionem, quam Domi­

nus noster nobis praecipit: estofe perfccti,sicut et Pater vesler coclestis perfectas esta) tutissime 
adipiscendam — Conscientias Vestras, quas ab omni labe puras servare oportet, super vitae Statu 
omni die examínate, et quoties Animarum Vestrarum indigentia exigit, demississima peccatorum con­
fíes sione ad Tribunal Poenitentiae purifícate, ne mortali culpa aifecti, Spiritum Sanctum contriste- 
tis et minacem illam Prophetae objurgationem mereamini: Peccatori dioöit DEUS: Quare tu enar- 
ras Justitias meas et assumis Testamcntum mernn per os tuum — tu vero odisti disciplinam 
et projeeisti sermones mcos retrorsum.fr) Quid tam sacerdolale — exclamat sanctus L co c j—■ 
quam revere Domino Conscicnliam puram et immaculatas pietatis hostias de altari cordis oj- 
fc rrc J

Sed et Externa, quae passiin nomine Decori comprehenduntur , pari sollicitudine caranda 
sunt et fovenda —  atque inter haec — praeter continuo servandum Domas DEI et sacrae suppellec- 
tilis seu ecclesiasticoram atensiliam ínanditiein et religiosarum Communitatuin Clausaram omni tem­
pore ac modo provide tuendam —  quod attinet ad Status clericalis insignia — ni mir um utriusque 
Cleri vestitum et habitum, tonsuram et alia ejusmodi, quorum legitiinum sive intra - sive extra do­
mos et monasteria usum vani Amatores Mundi et perversi Genii aevi Asseclae plerumque nagas vel 
minutias adpellant, ac si nescirent, his insignibus non solum Militiam Christi ab humana secerni 
sed regalis etiam Sacerdotii dignitatem nobis in memoriam revocari — Vos in Christo Dilectissimi! 
ne lato quidem ungue ab eo recedatis, quod in sacris Canonibus, Legibus dioecesanis , Ordinum 
Statutis et Ipsius religiosissimi Imperatoris ac Regis nostn Francisci I. Edictis praescriptuin legitur, 
ut per decentiam habitus extrinseci — moruin honestas intrínseca ostendatur et Sacerdos vel Cleri- 
cus servire D E O — non Mundo — internoscatur. Quid enim tam regium, ait St. Leo, d) quam 
subdilum DEO animum —  corporis sui esse Rectorem J et St. Bernardus: e) Non aliud abscon- 
das inlus et aliud oslcndas fo ris  — non sis alius in secreto, alius in publico — qualis vis ha~ 
beri, talis csto — qualis cs in vullu, talis esto in actu. Neque ullum dubium est, quin Contrave­
nientes vel pedes in diversis ponentes— unum in divinis allerumin earnalibus f )  — indigna se 
monstrent status Clericalis Membra, et dum in perverso cogitandi modo sibi Assentientibus placere 
affectant, praeclaram Bonorum aestimationem deperdant, et eorum corda scandalizent, secum neuti- 
quam reputantes: quod ex irrevocabili Decreto Sacri Concilii Tridentini g) cui parere conscientia 
obstringimur, omnes ecclesiasticae Personae quantumcunque exemtae, quae aut in Sacris fue- 
rint, aut digñitates, personalus officia aut beneficia qualiacumque ecclesiastica obtinucrint, si, 
posteaquam ab Episöopo suo, etiam per Edictum publicum, moniti fuerin t, honestum. habilmn 
clerical ein, illorum ordini ac dignitati congruentem et juxta  ipsius Episcopi ordinationem et 
mandatum non detulerint, per suspensionem ab Ordinibus, ac Officio et Beneficio, ac fructibus, 
reditibus et provenlibus ipsorum Bcneßciorum, nec non si semel correpti, denuo in hoc dc~ 
liqucrinl, etiam per privationem Officiorum et Beneficiorum hujusmodi coerceri pessint et de- 
beant.

a) Matth. 5, 48. V) Psalm. 49 — 16. c) Serm. III. d)  Senn. III. e) Loc.  snp. cit. f ) Verba S. Concil. Trid. sess. 14. 
c. 6. g)  Sess. 14, c. 6.
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Qua Djspensatores Mysteriorum I)E I , /  ' ,
exhíbete Vos sicut Dei Ministros 6), qui m i n i s t e r ! uflam ojfensionem, n) in omnibus 
tis implent. Quaerite errantes vel declinata¡ 1,1 1 gaudio et conscientia rectae volunta-
et non imprudenter praestolemini, donee Vos qua,e ^ esírae Oves cum boni Pastoris amore, 
ferte Vos in Ecclesiam ad rite adaptatum locum Statutis horis (invocato Spiritu sancto) con- 
etiamsi non vocamini, —  Pater perditi iilii vigilavi»lu<)ld ^oen*ten^ um Confessiones excipiuntur, 
viscera Misericordiae Domini nostri JESU Christi —‘JV̂a,n occurit, c) quo obtutu Vos per 
—  exhortamur, ut quemadmodum Vestrum Ofjiciumum verbis Sancti Caroli Borromaei d) 
ad Animarían Salutem usque adeo pertinet, summa < , Ûlc *n causa et negotio, quod 
perari velitis Noslramque Intentionem —  in eo posit am, ufdia IVostrae Sollicitudini coo- 
nus Nobis regendum tradidit, in viam Salutis commode diriglß christianus, quern Domi- 
dealis. Prompto et Par ato animo Confessarii accedant evitenlque dccigüi vromoverc stum ad 
subterfugiendum laborem, ne submoveant intempestive Venientes ad se confitendi gratia, sed 
ñeque signo aut verbis ullis praeseferant aegrc se gravatoque animo Confessiones excipere, 
quin potius ita se comparcnt, ut intelligant Pocnitentes,  eos (Confessarios) salutis eorum cau­
sa — multum solatii et gaudii ex iis laboribus haurire% E x hac eorum alacritate nascetur 
etiam hoc commodi, ne Poenitenles excusationem jus tarn praetenderc possint, se non esse con-

Cum eadem prompta volúntate visitate frequenter Infirmos — etiam SS. Sacramentis jam 
provisos, non ignorantes, quot tunc demum serio Poenitentiam agant aut agere parati sint, dum lecto 
adfixis hora mortis adpropinquat. Praelucete Curae Vestrae Comissis, quantum potestis, ad omne opus 
Misericordiae tarn spirituale quam corporale, secus prae caeteris —  Vobis venturus Judex diceret: 
Infir mus er ani et non visitastis me, , . , e)

Qua Ministri Ecclesiae super candelabrum positi, factique forma Gregis, Ecclesiae Praecep- 
torum (inter quae Praeceptum quoque de Jejunio comprehenditur) stricte observandorum necessitatem 
utilitatemque Parochianorum Vestrorum aniinis uberrima explicatione imprimere non intermittite.

Erga saeculares Praepositos et sublimiores Potestates utpote a DEO ordinatas^) perseve* 
rate bona conscientia in debita subjectione et obedientia et praeprimis in fidelissima adhaesione ac 
devotissima observantia erga Patriae Patrem : Imperatorem et Regein nostrum, cujus (adhaesionis et 
observantiae) eximiis speciminibus — quando - et ubicunque edendis Vos et universa Natio Bohémica 
nulli Clero ac Populo amplissimi Imperii §,ui cedere consuevistis. Demonstrate justissimo ac piissi* 
mo Dominatori, Qui pro Sua innata atque Ínsita Religiositate Vos et sacrae Religionis nostrae Mi­
nistros generatim tueri ac fovere non desinit, etme (non possum non fateri publice) jamjam acoep- 
to ecclesiasticae vitae meae curriculo summa Sua dignatur Clementia, hunc filialem Affectum Ve­
strum perpetuo Mecum ferventissimas quotidie ad DETJM fundendo Preces pro Ipsius et totius au- 
gustissimae Austriacae Domus longaeva Incolumitate et felicissimo Regimine!

Vos, inter Archidioecesanum Clerum Meum vel máxime probato pro Domo DEI zelo, sin- 
gulari prudentia, consiliorum et judiciorum maturitate et in tractandis negotiis ecclesiasticis soler- 
tia aeque ac dignitate Vestra insignitos Amplissimos, Reverendissimos semper fidelis Capituli et sa­
crae Ecclesiae Metropolitanae Praelatos et Canónicos-turn Vos in omni virtutum genere non mi- 
nori laude florentes Ecclesiarum Coliegiatarum R. R . Dignitarios et Canónicos— et Vos Plurimum 
Reverendos Vicarios foráneos, Qui Oculus Meus et Manus Mea estis - nec non Vos, Qui in antiquis- 
sima et celebérrima Universitate aliisque saecularibus et ecclesiasticis aut monasticis Archidioeceseos 
Meae Institutis — scientia vera, solida et sana doctrina, exemplari vita et rerum agendarum peritia 
Venerabiles evasistis — Vos cunctos et singulos Adjulores Meos in Regno DEI g )  —  enixissime 
o ro : ut unitis viribus ad consummafionem Sanctorum in opus ministerii, in aedifcationem Cor­
poris Christi li) Mecum collaboretis et religiosa Officiorum Vestrorum exsecutione pastorałem Solli- 
citudinem Meam sublevetis.

«) II. Corinth. 6, 3. I)  Ibidem, c) Luc. 15, 20. d) Tractat. de ratione Confess. Sacramenturn administrandi. e) Matth. 
25, 43. / )  I. Petr. 2, 13 — 17. g) Coloss. 4, 11. K) Ephes. 4, 12.
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'  chidioeccseos Meae Seminario praepositi estis, peeu-
Ad Vos Aestiinätissimos Viro?, tj. cori¥erta|n . est necesse, cum secundum Sacri Con­

fian quodam desiderio eoque ardentissimoi Cor(|j sj^  qUam Cura de recte atque ordine instituía 
eilii Tridentirii Decretum a) nihil mag^/ÍDruni in Vinea Domini Operariorum. Omnia proinde, 
Plantatione adolescentium Germmum -^orum cominodo inserviant, Vobis ante oculos ponendo, 
quae praesentibus Litteris Meis cont/y¡ non minus animi *quam ingenii culturae Alumnorum Vo- 
diligenter, quaeso, recolite, et vere^tia sancta et solida imbuentes,- mutuae,. non fictae charita- 
bis creditorum sedulo studete, eqies et ad perseverantem pietatem in DEUM Ejusque Eccle- 
tis fervorem verbo et exe^ conscientia ad opus Ministern, ad quod vocabuntur, manus impone- 
siam informantes, ut_ipjésis conatibus ex Educationis clericalis Domo Archidioecesis Mea Pra-

, . fiSri»-.«*Aeíje«tM^Í5acerdotes, qui recte non solum dici possint, sed et opere se exhibeant Fidei
columnas, duces et pastores Gregis dominici, Ecclesiae Christi custodes, fideles Mysteriorum DEI 
dispensatores, indutos justitia, innocentes manibus et mundo corde6), Sacerdotes sine macula, vo~ 
luntalem habentes in legt* DEI c) et, dicente St. Gregorio Nazianzeno, non ambientes Sacra- 
ritan , ac si existimar ent non viriutis exemplum, sed vichis parandi occassionem et subsidium 
esse Ordinem sacerdotalcm; neque commendatitii aliorum patrocinii aut gloriae inanis adpetentes, 
—  Vos autem Filioli Mei! obedite Rraepositis Vestris et snbjacele Eis. Ipsi enim pervigilant, 
quasi rationem pro Animabus T estris reddituri, ut cum gaudio hoc ßaciant et non gementes; 
hoc enim non expedit Vobis, cfc

Atque sic, confidentes in Gratiam JESU Christi et arctissime conjuncti illo Uno DEI Spi-
ritu et illa Una summi Pastoris Christi Doctrina, quibus non solum singulae actiones sed etiam co-
gitationes nostrae ad divini Nominis Gloriam, ad orthodoxae Fidei et charae Patriae Praesidium — 
ad sacrosanctae Religionis catholicae Incrementum, et ad aeternam Animaruin nobis creditarum Sa- 
lutem certo certius diriguntur, Vineam Domini secundum suprema Ipsiusmet Mandata excolere - ac 
impertaesi pondus diei et, aestus portare e) volumus, et Deus, Qui, St. Augustino Teste, f )  opera-  
tur in Suis ct veile ct perßeere pro bona volúntate, etiam Operi Suo, ad quod assumsit nos, non 
deerit perficiendo. g)

Quapropter aperto hiuic sincerae mentis Meae Edicto finem quidem imponens, animum ve­
ro meum in charitate erga Vos infixum — unieuique Vestrum jugiter addictum gerens, itl solum 
adhuc habeo in Votis, quod sanctus Leo, magnus Ecclesiae Doctor et Pastor in Epilogo sui primi 
sermonis verbis adeo divinis expressit:

Praestet in convmune nobis omnibus Pads Bonum, Qui nobis vnanimiUitis studia in- 
j u d i l , ut omnibus diebus vitae meae in Omnipolentis DEI servitium et ad Vestra paralus 
obsequia —  cum fiducia possim Dominum deprecari: Pater Sancte /  conserva eos in Nomine 
Tuo, quos dedisti mihi, semperque proßeientibus Vobis ad Salutem — magnißcet Anima mea 
Dominum et in ßuturi rétribiitione Judicii ita mihi apud fustum Judicem Sacerdotii mei ra- 
tio subsisted, ut Vos Mihi per" bona Opera Vestra sitis Gaudium, Vos Corona, qui bona vo- 
luntate sincerum praesentis vitae tetStimoniwn praestiteritis.

Ad horum votorum metam adspirantes Apostolicam Benedictionem 
Nostram Vobis Omnibus in Domino impertimur.

E x Besidentia Nostra Archiepiscopali Prague Bohemorum Anno reparat. Sal. 1834.

A N D R E A S  A L O Y S I U S ,
Princeps Archiepiscopus.

«) Sess. 2 3 . c. 18. b) Psalm. 23. c) I. Machab. 4, 42; d) Hebr. 13, 7, e) Matth. .20, 12. f )  Serm. 25G. de Tempore 
Philipp. 2, 13. y)  Joan. 4, 34 et Act. 13, 2 ,

m Gab1e»r l — ' » m I ̂  t r*i'n *( v '

http://rcin.org.pl